(c)   Tope máximo de créditos por año- La cantidad máxima de créditos contributivos 

disponibles en un año fiscal particular del Estado Libre Asociado de Puerto Rico 
para distribuir al amparo de esta Ley, será de cinco millones de dólares 
($5,000,000), en el caso de personas naturales y quince millones de dólares 
($15,000,000) en el caso de personas jurídicas, disponiéndose que el Secretario de 
Hacienda podrá autorizar para un año particular, un incremento en la cantidad aquí 
provista cuando los intereses del Estado Libre Asociado de Puerto Rico así lo 
amerite. El Secretario de Hacienda no autorizará ni concederá créditos bajo esta